



TRANSPORTE MASIVO DE PANAMA S.A.
R.U.C. 1818454-1-708570 D.V 80

sc #: 10928

REQUISICIÓN Solicitud de Bienes, Servicios y Obras

Tipo de Solicitud: **Bienes** Fecha de Solicitud: **23 de mayo de 2023**
Unidad Solicitante: **Dirección de Mantenimiento** Prioridad: **Media**
Gerencia: **MANTENIMIENTO** Solicitado por: **Alfredo Fernandez**
Correo Electronico: **alfredo.fernandez@mibus.com.pa** Teléfono: **69984733**

¿El bien o servicio solicitado se encuentra en el catálogo electronico de productos y servicios Convenio Marco?

Si: ☒ No: ☒

Esta solicitud se requiere para adjudicación: **Por renglón**

Forma de Entrega: **Parcial**

Lugar de Entrega: **Patio Curundu, Curundu, Ciudad de Panama, Panama, , Panama**

Tiempo de Entrega: **120 Días calendario**

Lista de Ítems

Renglón SC	No. Parte	Descripción	Código Universal	Cantidad	Unidad de Medida	Costo unitario	Costo de línea	ITBMS	Partida Presupuestal
1	1536	Filtro de aire puro Thermo King 1	92-4655	2,537.00	UNIDAD	21.19	53,759.03	0.00	281020010301280
2	1537	Filtro de aire puro Thermo King 2	92-4656	4,556.00	UNIDAD	24.61	112,123.16	0.00	281020010301280
3	2772	Blower de evaporador Thermo King	78-1297	498.00	UNIDAD	569.16	283,441.68	0.00	281020010301280
4	3801	Tarjeta porta rele y fusibles Thermo King	41-9641	33.00	UNIDAD	679.14	22,411.62	0.00	281020010301280
5	3802	Sensor de temperatura de retorno Thermo King	41-9087	92.00	UNIDAD	27.60	2,539.20	0.00	281020010301280
6	3809	Motor condensador Thermo King	78-1344	149.00	UNIDAD	565.61	84,275.89	0.00	281020010301280
7	3810	Rejilla proteccion motor condensador Thermo King	98-5425	12.00	UNIDAD	139.52	1,674.24	0.00	281020010301280
8	3812	Display control A/A Thermo King	45-2286	80.00	UNIDAD	387.52	31,001.60	0.00	281020010301280
9	3814	Interruptor de baja presion [cable amarillo] Thermo King	44-8734	19.00	UNIDAD	221.41	4,206.79	0.00	281020010301280
10	3815	Interruptor de alta presion [cable azul] Thermo King	41-1501	21.00	UNIDAD	273.29	5,739.09	0.00	281020010301280
11	3818	Embrague magnetico 24V compresor X430	45-1389	5.00	UNIDAD	777.95	3,889.75	0.00	281020010301280
12	3820	Sello mecanico compresor X430	22-1100	13.00	UNIDAD	587.94	7,643.22	0.00	281020010301280
13	3822	Diodo 3 conectores compresor X430	44-7815	49.00	UNIDAD	184.83	9,056.67	0.00	281020010301280
14	3831	Alternador 140 amperios Thermo King	452553	69.00	UNIDAD	1,778.31	122,703.39	0.00	281020010301280
15	3832	Polea alternador A/A Thermo King	77-2586	22.00	UNIDAD	123.95	2,726.90	0.00	281020010301280
16	3833	Capacitor alternador A/A Thermo King	44-4055	3.00	UNIDAD	203.35	610.05	0.00	281020010301280
17	4058	Filtro secador de aire acondicionado Thermo King	3660221	120.00	UNIDAD	125.09	15,010.80	0.00	281020010301280
18	4060	Compresor X430	8102917	2.00	UNIDAD	5,110.40	10,220.80	0.00	281020010301280
19	4062	Grasa verde Thermo King	2040476	14.00	UNIDAD	22.08	309.12	0.00	281020010301280
20	4274	O-ring de linea baja presion compresor X430	33-2541	4.00	UNIDAD	4.23	16.92	0.00	281020010301280
21	4275	Kit de reparacion embrague compresor X430	1070429	15.00	UNIDAD	2,164.55	32,468.25	0.00	281020010301280
22	4283	Kit de reparacion compresor X430	20-0159	2.00	UNIDAD	2,197.00	4,394.00	0.00	281020010301280
23	4288	Cig e al compresor X430	22-0655	4.00	UNIDAD	283.45	1,133.80	0.00	281020010301280
24	4738	Kit de regulador y brocha alternador Thermo King	41-4363	139.00	UNIDAD	630.16	87,592.24	0.00	281020010301280
25	5427	Serpentin de evaporador Thermo King	67-2112	10.00	UNIDAD	4,568.08	45,680.80	0.00	281020010301280
26	7560	Valvula de expansion de sistema de A/A Thermo King	61-3122	25.00	UNIDAD	484.00	12,100.00	0.00	281020010301280



TRANSPORTE MASIVO DE PANAMA S.A.
R.U.C. 1818454-1-709570 D.V 80

sc #: 10928

REQUISICIÓN
Solicitud de Bienes, Servicios y Obras

Lista de Ítems

Renglón SC	No. Parte	Descripción	Código Universal	Cantidad	Unidad de Medida	Costo unitario	Costo de línea	ITBMS	Partida Presupuestal
27	11141	Valvula de servicio 1/4"	550308	27.00	UNIDAD	3.80	102.60	0.00	281020010301280
28	11146	Empaque de válvula de servicio	332541	27.00	UNIDAD	2.00	54.00	0.00	281020010301280
Total previo a impuesto ITBMS:							956,885.61USD		
Total de impuesto ITBMS:							0.00USD		
Costo total de la requisición:							956,885.61USD		

Detalle de Bienes, Servicios y Obras Solicitados en el pedido No. 10928

Renglón SC	No. Parte	No. Renglón Convenio Marco	Especificaciones técnicas / Otras observaciones
1	1536		Especificaciones técnicas: 92-4655
2	1537		Especificaciones técnicas: 92-4656
3	2772		Especificaciones técnicas: 78-1297
4	3801		Especificaciones técnicas: 78-1297
5	3802		Especificaciones técnicas: 41-9087
6	3809		Especificaciones técnicas: 78-1344
7	3810		Especificaciones técnicas: 98-5425
8	3812		Especificaciones técnicas: 45-2286
9	3814		Especificaciones técnicas: 44-8734
10	3815		Especificaciones técnicas: 41-1501
11	3818		Especificaciones técnicas: 45-1389
12	3820		Especificaciones técnicas: 22-1100
13	3822		Especificaciones técnicas: 44-7815
14	3831		Especificaciones técnicas: 452553
15	3832		Especificaciones técnicas: 77-2586
16	3833		Especificaciones técnicas: 44-4055
17	4058		Especificaciones técnicas: 3060221
18	4060		Especificaciones técnicas: 8102917
19	4062		Especificaciones técnicas: 2040476
20	4274		Especificaciones técnicas: 33-2541
21	4275		Especificaciones técnicas: 1070429
22	4283		Especificaciones técnicas: 20-0159
23	4288		Especificaciones técnicas: 22-0655
24	4738		Especificaciones técnicas: 41-4363
25	5427		Especificaciones técnicas: 67-2112
26	7560		Especificaciones técnicas: 61-3122
27	11141		Especificaciones técnicas: 550308



TRANSPORTE MASIVO DE PANAMA S.A.
R.U.C. 1818454-1-708570 D.V 80

SC #: 10928

REQUISICIÓN
Solicitud de Bienes, Servicios y Obras

Detalle de Bienes, Servicios y Obras Solicitados en el pedido No. 10928

Renglón SC	No. Parte	No. Renglón Convenio Marco	Especificaciones técnicas / Otras observaciones
28	11146		Especificaciones técnicas: 332541

Justificación de la Solicitud:

Plan de mantenimiento de repuestos de A/A Thermo King para la flota de buses de TMP SA.

Creado por: Karina Samuels	Solicitado por: Alfredo Fernandez
Cargo: ANALISTA CONTROL DE INVENTARIO	Cargo: Gerente de Talleres
Firma: <i>Karina Samuels</i>	Firma: <i>[Signature]</i>
Fecha: 25/5/2023	Fecha: 25/5/23

Autorizado por:		
Gerente / Jefe del Departamento	Director de la Unidad Gestora	Departamento de Presupuesto
Nombre: Alfredo Fernandez	Nombre: Cesar Alberto Samaniego A	Nombre: <i>[Signature]</i>
Firma: <i>[Signature]</i>	Firma: <i>[Signature]</i>	Firma: MiBus <i>[Signature]</i>
Fecha: 25/5/23	Fecha: 25/may/23	Fecha: <i>[Signature]</i>

PARA USO DEL DEPTO. DE COMPRA

Recibido en Gerencia de Compras:

Asignado a:

Reasignado a:

Reasignado a:

LAURA OWENS
Especialista de Presupuesto

14.6.2023

TMP SA

DEPTO. DE COMPRAS

14 JUN 23 3:21 PM